COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PEC 023/21
- MODIFICA REGIME PRECATÓRIOS DA UNIÃO

REQUERIMENTO N°              , DE 2021

(Do Sr. LUÍS MIRANDA)

Requer  a  realização  de  audiência  pública,
com a finalidade de discutir  a PEC 023/21 -
modifica regime precatórios da união.

Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e dos arts.
24, III, 255 a 258, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
Vossa Excelência que, ouvido o Plenário, sejam convidados os representantes:

1) Supremo Tribunal Federal;

2) Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do
Brasil – UNAFISCO;

3) Sindicato Nacional dos Auditores-Fiscais da Receita Federal do
Brasil – SINDFISCO;

4)  Tribunal Regional Federal da 1º Região de Brasília-DF;

5) Conselho da Justiça Federal - CJF;

6) Federação Nacional do Fisco Estadual e Distrital – FENAFISCO.

JUSTIFICATIVA

Ao aprovar um projeto de extrema importância e cautela como esse,
é necessário esgotar as vias de discussões e aprofundar sobre o tema.

Com a finalidade de reforçar as decisões no âmbito desta comissão
e  trazer  ao  debate  figuras  importantes  no  cenário  dos  precatórios,  se  faz
necessário a presente audiência publica.

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

14
82

26
16

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luis Miranda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214822616700

RE
Q

 n
.1

7/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
10

/2
02

1
14

:4
0

- P
EC

02
32

1

Assim, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste
requerimento.

Sala das Sessões,          de Setembro de 2021.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

14
82

26
16

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luis Miranda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214822616700

RE
Q

 n
.1

7/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
10

/2
02

1
14

:4
0

- P
EC

02
32

1